13.

Buda, 1434 szeptember 2.
Zsigmondi király — a késmárkiak kérésére, a kik panaszt 
emeltek nála, hogy ámbár ősi privilégiumaik értelmében váro
sukban szabadon kereskedhetnek, az árúkat megállíthatják 
és mérlegelhetik, a lőcseiek és más szepesi városok lakosai, 
értesülvén, hogy szabadságleveleik a huszita betörés alkal
mával elpusztultak, őket e jogaik gyakorlatában háborgat
ják, — meghagyja Szepesmegye hatóságának, hogy e kér

désben szigorú vizsgálatot tartson.
Eredetije papíron, a szöveg alján vörös viaszba nyomott pecsét 

töredékeivel: Késmárk v. It., fase. III., no. 2.
Átírása  a szepesi káptalannak 1434 szept. 29-én kelt jelentésében : 

Késmárk v. It., fase. VIII., no. 13. és fase. XXXIV., no. 3. (V. ö. 14. sz.)

Commissio baronum
Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper 

augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc.
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rex, fidelibus nostris comiti vel vicecomiti et iudicibus no- 
bilium comitatus Scepussiensis salutem et gratiam. Dicitur 
nobis ac prelatis et baronibus nostris in personis fidelium 
nostrorum providorum iudicis ac iuratorum, ceterorumque 
universorum civium et hospitum civitatis nostre Késmárk 
vocate ore nostre Scepussiensis, ut quamvis requirentibus 
£>rimevis consuetudinibus et antiquis libertatibus eorum et 
gratiarum prerogativis eis per divos reges Hungarie, nostros 
utpote predecessores consequenterque per nostram maie- 
statem concessis ac roboratis, approbatis et hactenus illibate 
observatis, requirentibus, quilibet mercatores omnes suas 
venales res et quevis bona, mercimonia quocunque nomine 
vocitatas et nominata, cuiuscunque generis vel maneriei, unde- 
cunque ac de quibuslibet partibus in eandem civitatem nostram 
apportandi, in eademque deponendi, disligandi et venditioni 
exponendi, üdém vero cives et hospites nostri prefate nostre 
civitatis Késmárk emendi, conmutandi et pannos incidendi, 
resque ponderabiles, puta ferrum, cuprum, ceram, sepum 
et huiusmodi ad stateram et trutinam appendendi et pon- 
derandi plenam habuerint potestatem, sed nunc iudex ac 
iurati cives et incole civitatis nostre Leuchouiensis et ple- 
rique alterius status prefate terre nostre Scepussiensis homi
nes, audito et re vera cognito, quod pridem, anno videlicet 
noviter preterito, tempore hostilis introitus perfidorum here- 
ticorum huzittarum Bohemorum in ipsam terrain Scepus- 
siensem facti, captionisque et optentionis per eo iamfate 
nostre civitatis Késmárk, inter alia ipsorum civium et ho
spitum nostrorum bona per ipsos huzittas in predam direpta 
et distracta, literas et literalia instrumenta, nec non privi- 
legia super huiusmodi eorum libertatibus ac gratiarum pre
rogativis et indultis emanata et confecta, amissa penitus et 
deperdita ac ab eis alienata forent, ipsos cives nostros et 
hospites eiusdem civitatis nostre Késmárk nuncupate in 
talismodi eorum libertatibus et gratiis ac prerogativis et 
indultis, quibus, ut prefertur, a dudum hucusque freti fuere 
et gavisi, diversis exquisitis et excogitatis et adinventis 
novitatibus in eorum oppressionem, dictorumque eorum 
iurium ac libertatum et prerogativarum vilipendium et dero- 
gamen multimode impedirent et perturbarent, eisdem ipsorum 
libertatibus uti atque gaudere non permittentes indebite et 
minus iuste. Supplicatum itaque extitit ipsis iudici ac iuratis 
et ceteris civibus ac hospitibus prefate nostre civitatis Kés
márk circa premissa de remedio provided opportuno; 
verum cum nos prefatam civitatem nostram Késmárk pre- 
fatosque eius iudicem et hospites eorum libertatibus et
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gratiarum prerogativis, quibus ab olim usi sunt, per quem- 
piam indebite disturbari nolentes, de premissis certius veli- 
mus informari, fidelitati vestre firmiter precipiendo man
damus, quatenus ab omnibus prefate terre nostre Scepus- 
siensis nobilibus et alterius cuiusvis status hominibus, qui
bus deeet et licet, ad fidem eorum Deo debitam fidelitatem- 
que nobis et sacro nostro dyademati observandam, tacto 
Dominice crucis ligno per eos coram testimonio capituli 
ecclesie Scepussiensis, quod per idem capitulum ad id pre- 
sentium serie destinari iubemus prestandam, de eo, quibus 
iuribus et libertatibus ac gratiarum prerogativis memoratam 
civitatem nostram, et per consequens prelibatos iudicem ac 
cives et hospites ipsius hactenus usos atque fretos et gavisos 
fuisse sciverint, sciuntque et recordantur, inquiratis, sciatis 
et experiamini meram, plenam atque omnimodam certitu- 
dinis veritatem. Cuius tandem rescite veritatis seriem per 
vos et idem capitulum, prout expediens fuerit, nostre fideliter 
rescribi volumus maiestati; presentesque perlectas reddi 
edicimus presentanti. Ouas propter absentiam sigillorum 
nostrorum sigillo fidelis nostri reverendissimi in Christo 
patris domini Georgii archiepiscopi ecclesie Strigoniensis, 
vicariique nostre maiestatis, per nos in hoc regno nostro 
Hungarie nunc nostri in absentia constituti, fecimus con- 
signari. Datum Bude, secundo die festi beati Egidii abbatis, 
anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto, 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XL-mo octavo, 
Romanorum vigesimo quarto, Bohemie XV-o, imperii vero 
secundo.